



Crna Gora

JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik

Br. 03 - 161/2

Nikšić, 31.01.2017. godine

Na osnovu čl. 13, 30, 31, 32, i 34 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“ br. 44/12), JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik odlučujući po zahtjevu NVO "MANS" Podgorica, za slobodan pristup informaciji u posjedu ovog organa, d o n o s i

R J E Š E N J E

NVO "MANS" Podgorica, dozvoljava se pristup traženoj informaciji u posjedu JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik, po zahtjevu broj 17/107741-107742 od 16.01.2017. godine, u dijelu koji se odnosi na kopije analitičkih kartica Centra za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik za isplatu jednokratnih socijalnih pomoći za novembar mjesec 2016. godine, za opštine Nikšić i Plužine, kao i kopije analitičkih kartica Centra za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik za isplatu jednokratnih socijalnih pomoći za decembar mjesec 2016. godine, za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik.

Odbija se zahtjev NVO "MANS" Podgorica za pristup informacijama broj 17/107741-107742 od 16.01.2017. godine, u dijelu koji se odnosi na kopije analitičkih kartica za isplatu jednokratnih socijalnih pomoći za novembar mjesec 2016. godine za opštinu Šavnik.

Pristup traženoj informaciji ostvariće se dostavom informacije podnosiocu zahtjeva u zakonskom roku.

O b r a z l o ž e n j e

Dana 17.01.2017. godine, JU Centar za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik, obratio se NVO "MANS" Podgorica, zahtjevom broj 17/107741-107742 od 16.01.2017. godine, shodno Zakonu o slobodnom pristupu informacijama, tražeći dostavljanje kopije svih analitičkih kartica Centra za socijalni rad za opštine Nikšić, Plužine i Šavnik (po opštinama) za isplatu jednokratnih socijalnih pomoći za mjesec novembar i decembar 2016. godine.

Kako je u postupku utvrđeno da je ovaj organ u posjedu traženih informacija, stekli su se uslovi za primjenu člana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kojim je predviđeno da je organ vlasti dužan da omogućiti podnosiocu zahtjeva pristup informaciji ili njenom dijelu koju posjeduje, osim u slučajevima predviđenim tim zakonom.

Takođe, Centar je ispitao sve odlučne činjenice i okolnosti od značaja za odlučivanje i utvrdio da u dijelu zahtjeva koji se odnosi na isplatu jednokratnih novčanih pomoći u opštini Šavnik za novembar 2016. godine ne posjeduje tražene informacije, jer u navedenom periodu (novembar 2016. godine) nije bilo isplate jednokratnih novčanih pomoći za potrebe korisnika iz te opštine.

Povodom predmetnog zahtjeva, utvrđeno da su se stekli i uslovi za ograničenje pristupa dijelu informacije, shodno članu 14 stav 1 tačka 1 alineja 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“ br. 44/12), koji glasi: „Organ vlasti može ograničiti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu: 1) zaštite privatnosti od objelodanjivanja podataka predviđenih zakonom kojim se uređuje zaštita podataka o ličnosti, osim podataka koji se odnose na: - sredstva dodijeljena iz javnih prihoda, osim za socijalna primanja, zdravstvenu zaštitu i zaštitu od nezaposlenosti“.

Na osnovu svega izloženog, riješeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, a podnosi se preko ovog Centra.

Obradila: Nikolić Danijela, dipl.pravnica

A. Huković

DOSTAVITI:

1 x NVO "MANS" Podgorica

1 x u dosije

1 x a/a



DIREKTOR

mr Ivan Mitrović

MF LJ